

I. MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA

11/12/2013

DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	5,355,275,926	3,957,525,747	1,397,750,179	73.90
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	606,409,000	524,272,848	82,136,152	86.46
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	166,370,000	151,452,046	14,917,954	91.03
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	326,700,000	266,787,310	59,912,690	81.66
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	113,329,000	106,033,492	7,295,508	93.56
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	240,697,558	229,742,598	10,954,960	95.45
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	9,580,000	6,103,206	3,476,794	63.71
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	231,117,558	223,639,392	7,478,166	96.76
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	690,497	429,503	61.65
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	690,497	429,503	61.65
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	9,920,000	9,472,000	448,000	95.48
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	9,900,000	9,472,000	428,000	95.68
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,936,752,000	2,645,502,559	291,249,441	90.08
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	12,000,000	6,718,717	5,281,283	55.99
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	110,007,000	102,305,158	7,701,842	93.00
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,796,025,000	2,522,468,375	273,556,625	90.22
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	323,951	1,726,049	15.80
115-08-99-000-000-000	OTROS	16,670,000	13,686,358	2,983,642	82.10
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	13,000,000	3,037,179	9,962,821	23.36
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTIPOPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTIPOPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	13,000,000	3,037,179	9,962,821	23.36

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	961,337,943	544,808,066	416,529,877	56.67
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	20,720,000	21,073,055	-353,055	101.70
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	940,617,943	523,735,011	416,882,932	55.68
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	585,999,425	0	585,999,425	0.00
Totales :		5,355,275,926	3,957,306,644	1,397,969,282	73.90